



**СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**

**Р Е Ш Е Н И Е**

26 сентября 2024 года

№ 173

г. Нерчинск

**О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Нерчинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Нерчинский район» от 08 июня 2022 года № 404**

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27,29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального района «Нерчинский район», Совет муниципального района «Нерчинский район» **Р Е Ш И Л:**

1. Внести изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Нерчинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Нерчинский район» от 08 июня 2022 года №404 (в редакции решений от 21 июня 2022 года № 413, от 26 января 2023 года № 47, от 11 июля 2023 года № 81, от 20 декабря 2023 года № 117, от 24 января 2024 года №135).

2. Утвердить изменения к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Нерчинский район» (прилагаются).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Нерчинская звезда».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Действие прилагаемых изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава муниципального района  
«Нерчинский район»



С.А.Комогорцев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
Утверждено  
решением Совета муниципального района  
«Нерчинский район»  
от 26 сентября 2024 года № 173

**Изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих  
муниципальные должности в органах местного самоуправления  
муниципального района «Нерчинский район», утвержденное решением  
Совета муниципального района «Нерчинский район»  
от 08 июня 2022 года № 404**

1. В пункте 3 цифры «6,2» заменить цифрами «5,8».
  2. В подпункте 3.1. цифры «12436» заменить цифрами «14774».
  3. В пункте 4 цифры «5,7» заменить цифрами «5,3».
  4. В подпункте 4.1. цифры «11193» заменить цифрами «13297».
  
  5. В пункте 5 цифры «5,7» заменить цифрами «5,3».
  6. В подпункте 5.1. цифры «9949» заменить цифрами «11820».
  7. В пункте 6 цифры «4,7» заменить цифрами «4,3».
  8. В подпункте 6.1. цифры «7711» заменить цифрами «9160».
  9. В пункте 20 цифры «79,4» заменить цифрами «74,6».
  10. В пункте 21 цифры «73,4» заменить цифрами «68,6».
  11. В пункте 22 цифры «71,5» заменить цифрами «67,4».
  12. В пункте 23 цифры «62» заменить цифрами «57».
-